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Prof. dr hab. Iwan Ziaziun, syn Andrija, urodzi) się dnia 03.03. 1938 
we wsi Paszkiwka, rejon nieżyński w obwodzie czemihowskim na Ukra
inie. W latach 1959-1964 by) studentem  Państwowego Uniwersytetu 
im. Tarasa Szewczenki w Kijowie. W 1968 roku uzyska) stopień naukowy 
Kandydata Nauk Filozoficznych ( Właściwości kształtowania i estetyczne
go rozwoju człowieka). Od roku 1977 je st Doktorem N auk Filozoficznych 
(Form ow anie doświadczenia estetycznego człow ieka). Od roku 1979
—  Profesor, a od 1992 roku Członek Akademii Nauk Pedagogicznych 
Ukrainy.

Jest Profesorem Katedry Kulturologii Ukraińskiego Państwowego Uni
w ersytetu  Pedagogicznego im. Dragomanowa.

K ró tk ie  e tapy  p racy  zawodowej:
1955-1956 —  kierownik klubu;
1956-1959 —  uczeń, wychowawca w zawodowej szkole górnictwa w mieście Swierdlowsk, obwód

tugański;
1964-1966 —  asystent;
1968—1972 —  starszy wykładowca Katedry Filozofii w Dniepropietrowskiej Wyższej Szkole Rol

nictwa;
1972-1975 —  starszy wykładowca, Docent w Wyższej Szkole Teatralnej w Kijowie;
1975-1990 —  Rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Korołenka w Połtawie;
1990-1992 —  M inister Oświaty;
1992-1993 —  Kierownik Laboratorium Wychowania Estetycznego w Instytucie Pedagogiki M inis

terstwa Oświaty Ukrainy.

Jest autorem 30 prac drukowanych, 9 monografii oraz książek:
1972 —  Estetyczny rozwój osobowości;
1976 —  Doświadczenia estetyczne osobowości;
1976 —  Wychowanie estetyczne w szkołach wyższych (współautor);
1989 —  Podstawy m istrzostwa pedagogicznego  (współautor, redaktor);
1991 —  Humanista. Myśliciel. Pedagog. O  ideałach W. Suchomlińskiego.
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Od 1989 roku jest Rzeczywistym Członkiem Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy. W  ro
ku 1988 przyznano M u tytuł honorowy „Zasłużony pracownik wyższej szkoły Ukrainy". Odzna
czony nagrodami państwowymi Ukrainy.

Żona M aria —  jest ekonomistą, wykładowcą.
Córka Jelena — jest wojskowym tłumaczem, druga córka Natalia — jest studentką Ukraińskiej 

Narodowej Akademii Muzycznej.

Je s t w spółautorem  program ów : „Nauczyciel” , „Mistrzostwo pedagogiczne”, „Przygotowanie stu
dentów do mistrzowskiej pracy” . Jako jeden z pierwszych w byłym ZSRR wprowadził do procesu 
nauczania przyszłych pedagogów przygotowanie teatralne według metody Stanisławskiego, ponie
waż je st przekonany, że nauczyciel jest i aktorem, i reżyserem, i dramaturgiem.
Od 1993 roku Iwan Ziaziun jest Dyrektorem Instytutu Pedagogiki i Psychologii Oświaty Zawodowej 
Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy. Obecnie w Instytucie pracuje 150 pracowników nauko
wych, wśród których je st 16 doktorów nauk i 60 kandydatów nauk. W laboratoriach Instytutu 
wypracowuje się najnowocześniejsze technologie prowadzenia i organizacji oświaty zawodowej
i oświaty podyplomowej. D ziałajądw a laboratoria psychologiczne oraz laboratorium przygotowy
wania nauczycieli, oświaty mistrzowskiej, pedagogiki porównawczej.
Przy Instytucie Pedagogiki i Psychologii Oświaty Zawodowej Akademii Nauk Pedagogicznych 
Ukrainy działa Rada Naukowa, która została zatwierdzona przez W yższą Komisję A testacyjną 
Ukrainy. Naukowcy z w ielu krajów byłego ZSRR oraz z innych państw piszą i bronią prace doktor
skie w Instytucie.
W ramach naukowej współpracy Polski z Ukrainą, w Instytucie Pedagogiki i Psychologii Akademii 
Pedagogicznych Nauk Ukrainy w Kijowie kilku polskich doktorów uzyskało stopnie naukowe 
doktora habilitowanego nauk humanistycznych: dr I. Laska, dr inż. M. Pindera, dr inż. F. Szlosek, 
dr inż. M. Wilsz, dr K. Czarnecki.


